PORTARIA INTERNA Nº 014/2022

Expediente: 21/1950-0000181-0

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS,

no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual nº 11.646/01 e pelo Decreto

Estadual nº 43.240/04, DESIGNA os Conselheiros listados, para comporem as Câmaras

do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONEPE, conforme deliberado na 83ª

Sessão Ordinária, realizada em 03/02/2022, nos termos do art. 10, do Decreto nº

43.240/04, § 2º, art. 23 do Regimento Geral da Universidade - RGU, e art. 21, do

Regimento Interno do CONEPE: Câmara de Ensino: Rochele da Silva Santaiana,

matricula nº 3904440/01; Adriana Leal Abreu, matrícula nº 3779645/01; Fábio Link,

matricula nº 63804832091; Fernanda Magalhães Stalliviere, matrícula nº 3791980/01;

Gerônimo Rodrigues Prado, matrícula nº 3871665/01; Ismael Mauri G. Ramadam, nº

3604381/02 e Rosele Clairete dos Santos, matricula nº 3951499/01. Câmara de Pesquisa

e Pós-graduação: Rafael Haag, matrícula nº 3529835/02; Adriana Carla D. Trevisan,

matricula nº 4497970/01; Alberto Eduardo Knies, matrícula nº 3969185/01; Daniel

Gunnar F. Sanhudo, matricula nº 05061421086; Fernando Guaragna Martins, matrícula

nº 3044564/01; Gabriel Borges da Cunha, matrícula nº 3877523/01; Luciano Andreatta

C. da Costa, matricula nº 3042650/02; Patrícia Binkowski, matricula nº 4208218/01.

Câmara de Extensão: Erli Schneider Costa, matrícula nº 4213270/01; Arisa Araujo da

Luz, matrícula nº 1463837/03; Édila Dutra da Silva, matricula nº 965006/03; José

Antônio K. Schmitz, matricula nº 3040003/01; Marlei Teresinha Ferreira, matricula nº

40704270072; e, Ricardo Silva Pereira Mello, matricula nº 3868559/01.

Publique-se no Site da Universidade.

Porto Alegre, 09 de fevereiro de 2022

Leonardo Beroldt

Reitor